
1/3 

 

 

ZÁPIS 
z 4. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 13.03.2019 s tímto programem: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 9/2018 
2. Rozpočtové opatření č. 1/2019 
3. Majetkové záležitosti 
4. Výběrové řízení – Tvořivá dílna 
5. Různé 
 

 
Účast:  8 členů – Viktor Marek, Ing. Libor Kneifel, Petr Biegel, Bc. Jakub Kubját, Mgr. 

Stanislava Illnerová, Bc. Aleš Vlček, Dušan Frýba, Ing. Petr Bednář 
                             
Omluveni:  Bc. Roman Bradáč 
Zapisovatel:  Jana Šrámková 
Ověřovatelé zápisu:   Bc. Aleš Vlček, Petr Biegel 
Úprava usnesení:       Ing. Libor Kneifel, Ing. Petr Bednář 
 
Schválení programu: 
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
1. Rozpočtové opatření č. 9/2018 

 
Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a informoval přítomné o provedených konečných úpravách 
rozpočtu 2018, které schválil starosta na základě kompetence dané mu v zastupitelstvu dne 19.12. 
2018 usnesením č.1/3/2018. 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2018, které schválil starosta obce 

na základě pravomoci dle usnesení zastupitelstva obce č. 1/3/2018 k provedení konečných úprav 

rozpočtu 2018 po celkovém zaúčtování roku 2018. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2019. Rozpočtové změny spočívají 

v přesunu výdajů, které nemají dopad na celkový rozpočet. Cesta na Bremst nebude v letošním roce 

realizována, vyčleněné prostředky se použijí na jiné výdaje: pořízení židlí do K klubu, koupě traktoru, 

oprava a údržba WC v K klubu. Dále je vyčleněna rezerva na krizová opatření a provedena vratka 

transferu volby 2018. 

 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 v předloženém znění. 

Hlasování: 
Pro: 8                   Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
3. Majetkové záležitosti 
 
a) Byla přednesena zpráva o záměru prodat stavební parcelu p.č. 808 v k.ú. Velké Svatoňovice o 

výměře 29 m2  za celkovou cenu 6 000 Kč Zemědělskému družstvu Velké Svatoňovice 59. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce OÚ Velké Svatoňovice ve dnech 7. – 24.ledna 2019. 
 



2/3 

 

 

 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej stavební parcely p.č. 808 v k.ú. Velké Svatoňovice o výměře 

29 m2 za celkovou cenu 6 000 Kč Zemědělskému družstvu Velké Svatoňovice 59. 

Hlasování: 
Pro: 8                    Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
b) Starosta informoval o nutnosti zrušit usnesení č. 6/34/2018 týkající se změny územního plánu 

z důvodu změny majitele a tím zrušení požadavku na změnu ÚP. 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 6/34/2018 týkající se změny územního plánu obce Velké 

Svatoňovice u pozemku st.p.č.127 v k.ú. Markoušovice z plochy na „výrobu a skladování“ na „plochu 

pro výstavbu a bydlení“ z důvodu změny majitele a tím zrušení požadavku na změnu ÚP.                                                                                                           

Hlasování: 

Pro: 8                    Proti: 0             Zdržel se: 0 

c) Z důvodu upřesnění dotčených pozemků je potřeba zrušit usnesení č.13/3/2018 a nahradit  

novým usnesením, ve kterém se navrhuje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2006335/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., 

z důvodu rekonstrukce dožilého nadzemního vedení nn. Podrobně v usnesení č. 5. 

 
Usnesení č.5 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 13/3/2018 k uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a z důvodu upřesnění dotčených pozemků ho nahrazuje tímto novým usnesením: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2006335/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., z důvodu 

rekonstrukce dožilého nadzemního vedení nn., a to na pozemcích ve vlastnictví obce Velké 

Svatoňovice č.p. 1814, 2177, 169, 1758/2, 1762/3, 1848/3, 1018/4, 1018/5, 1762/7, 1808/1, 1927/1, 

983/4, 2006/1, vše v k.ú. Velké Svatoňovice a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.    

Hlasování: 
Pro: 8                    Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
 
d) Dále byla přednesena zpráva o záměru vyřadit z majetku obce komunální štěpkovač 

JUNKKARI, typ HJ 170 G. V současné době je pro obec nepotřebný. Minimální prodejní cena 
dle znaleckého posudku je 62 100 Kč s DPH. 

 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení komunálního štěpkovače JUNKKARI, typ HJ 170 G 

pořízeného v roce 2013 z důvodu navrhovaného prodeje a pověřuje starostu obce jeho prodejem 

za minimální prodejní cenu dle znaleckého posudku ve výši 62.100 Kč s DPH.  

Hlasování: 
Pro: 8                  Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
 
 
e) Starosta seznámil přítomné s nutností zakoupit malotraktor, který bude využit pro zajištění 

údržby komunikací jak v letním i v zimním období. Navrhl koupi malotraktoru YTO 504D v ceně 
444.790 Kč včetně DPH. 



3/3 

 

 

 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi malotraktoru YTO 504D v ceně 444.790 Kč včetně DPH pro 

komunální účely dle předložené cenové nabídky od firmy Autoprodej ROHAN spol. s r.o., Česká 

Skalice, IČ: 25940228 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: 
Pro: 8                   Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
4. Výběrové řízení – Tvořivá dílna 
 
Starosta informoval o závěru hodnotící komise, která posoudila a hodnotila 1 došlou nabídku na 

veřejnou zakázku Tvořivá dílna – ZŠ Velké Svatoňovice. Dodavatelem bude firma Josef Pich, 

Batňovice, IĆ 12970654 s cenovou nabídkou 1.999.730 Kč bez DPH, tj. 2.419.673 Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry hodnotící komise, která posoudila a hodnotila 1 došlou 
nabídku na veřejnou zakázku Tvořivá dílna – ZŠ Velké Svatoňovice a v souladu s doporučením 
hodnotící komise schvaluje výběr dodavatele - firmu Josef Pich, Batňovice, IČ 12970654 
s nabídkou za cenu 1.999.730 Kč bez DPH, tj. 2.419.673 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
Hlasování: 
Pro: 8                    Proti: 0             Zdržel se: 0 
 
5. Různé 

 
Veřejná finanční podpora – individuální dotace na rok 2019 
Zastupitelstvu byly předneseny dvě žádosti o veřejnou finanční podporu 
 
1/ Z rozpočtu na rok 2019 pro Mraveniště, z.s. ve výši 30.000 Kč 
2/ Z rozpočtu na rok 2019 pro Oblastní spolek ČČK Trutnov ve výši 15.000 Kč 
 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje individuální dotaci pro rok 2019 ve výši 30.000 Kč pro Mraveniště, 

z.s., IČ 03710548 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o 

poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
 Pro: 7                    Proti: 0             Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje individuální dotaci pro rok 2019 ve výši 15.000 Kč pro Oblastní 

spolek Českého červeného kříže Trutnov, IČ 00426253 na účel dle podané žádosti a pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 
Pro: 7                    Proti: 0             Zdržel se: 1 
 

 
Zapsala: Jana Šrámková, v.r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Bc. Aleš Vlček, v.r. 
                                 Petr Biegel, v.r.                                                 otisk úředního razítka 
                                                                                                        Viktor Marek, starosta, v.r. 


